
 

 

JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL 
Resolución N° 13 

 

Buenos aires, 20 de marzo 2024 
 

VISTA: 
 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, los miembros de la Junta Electoral de “PRO 
Propuesta Republicana” – Orden Nacional, atento a la presentación de las listas de 
candidatas/os a Miembros de la Asamblea Nacional para participar en las elecciones 
internas del 2 de junio de 2024 se reúnen mediante modalidad mixta; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, en atención a lo determinado por el Cronograma Electoral, en relación al 

vencimiento del plazo para la presentación de las listas de candidatos a Asambleístas ante 

la Junta Electoral. 

 
Que conforme surge del Artículo 19 del reglamento de la Junta Electoral, el cual es 

deber realizar y analizar la documentación presentada de las listas. 

 
Que las listas han constituido domicilio; designado apoderado; así como han 

acompañado la documentación respaldatoria establecida mediante el Artículo 16 del 
Reglamento Electoral de esta Junta Electoral. 

 
Que las listas de candidatos han superado ampliamente la cantidad mínima de 

avales exigida por el Art. 16 inc. e) del Reglamento. 
 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas tanto por el Reglamento Electoral 
como la Carta Orgánica del Partido PRO Propuesta Republicana Orden Nacional 

 

LA JUNTA ELECTORAL 
RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°.- Téngase por presentada la lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros 
de la Asamblea Nacional en representación del Distrito Corrientes que obra en el ANEXO 
1 para participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024 y procédase a realizar el cotejo 
y análisis de la documentación respaldatoria referida al formulario de candidatas/os, la 
aceptación de cargos y declaración jurada de cada integrante de la lista, fotocopia de sus 
Documentos de Identidad, así como la cantidad mínima de avales exigida por el Art. 16 
inc. e) del Reglamento a fin de resolver si se han cumplido todos los requisitos formales. 

 
ARTÍCULO 2°.- Téngase por presentada la lista “Republicanos” de candidatas/os a 
miembros de la Asamblea Nacional en representación del Distrito Corrientes, que 
obra 



 

en el ANEXO 1 para participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024 y procédase a 
realizar el cotejo y análisis de la documentación respaldatoria referida al formulario de 
candidatas/os, la aceptación de cargos y declaración jurada de cada integrante de la lista, 
fotocopia de sus Documentos de Identidad, así como la cantidad mínima de avales exigida 
por el Art. 16 inc. e) del Reglamento a fin de resolver si se han cumplido todos los 
requisitos formales. 

 
ARTÍCULO 3°.- Téngase por presentada la lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros 
de la Asamblea Nacional en representación del Distrito Mendoza, que obra en el ANEXO 
1 para participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024 y procédase a realizar el cotejo 
y análisis de la documentación respaldatoria referida al formulario de candidatas/os, la 
aceptación de cargos y declaración jurada de cada integrante de la lista, fotocopia de sus 
Documentos de Identidad, así como la cantidad mínima de avales exigida por el Art. 16 
inc. e) del Reglamento a fin de resolver si se han cumplido todos los requisitos formales. 

 
ARTÍCULO 4°.- Téngase por presentada la lista “Amarilla Mendoza” de candidatas/os a 
miembros de la Asamblea Nacional en representación del Distrito Mendoza, que obra en 
el ANEXO 1 para participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024 y procédase a 
realizar el cotejo y análisis de la documentación respaldatoria referida al formulario de 
candidatas/os, la aceptación de cargos y declaración jurada de cada integrante de la lista, 
fotocopia de sus Documentos de Identidad, así como la cantidad mínima de avales exigida 
por el Art. 16 inc. e) del Reglamento a fin de resolver si se han cumplido todos los 
requisitos formales. 

 
ARTÍCULO 5°.- En conformidad al cronograma electoral y a lo establecido en el Artículo 

20 del Reglamento de esta Junta se proceda la exhibición de la lista por un periodo de 10 

(diez) días. 

 
 
Por último, se dispone que se arbitren los medios a fin de informar y publicar la 

Resolución N°13 junto al Anexo antes mencionado en la página web 

https://pro.com.ar/elecciones-internas/ de conformidad con el Artículo 13 del 

Reglamento Electoral. 

Lucas Incicco

https://pro.com.ar/elecciones-internas/


 

ANEXO I 
 

N° APELLIDO NOMBRE DNI 

CORRIENTES 

AMARILLA 

1 CORREA D´ALESSANDRO ERNESTO ARISTUBULO 23,074,016 

2 GALARZA MARIA ALICE 26,615,659 

3 SILVA MARIANO DAVID 35,034,714 

4 VALLEJOS SANDRA DEL CARMEN 25,881,317 

5 COSTAGUTA AUGUSTO DEMETRIO 17,767,327 

6 SCHLÖGL MARIA VALERIA 36,023,315 

7 GUTIERREZ LUCAS ARIEL 37,856,423 

8 KOLHER HELGA SOLEDAD 35,035,036 

9 CACERES HECTOR OSCAR 34,784,826 

10 ALCARAZ MIRIAM ELISABET 27,871,495 

11 IBARRA ALFREDO NICOLAS 34,051,757 

12 AQUINO MILAGROS MARIA DE LOS ANGELES 42,633,784 

1° Sup. RIQUELME MATIAS ORLANDO 39,635,890 

2° Sup. FERNANDEZ YANINA MARICEL 39,565,352 

3° Sup. BETERRETE JUAN ANDRES 42,060,347 

4° Sup. GARCIA ANALIA RAMONA 29,445,835 

5° Sup. PIETRO PIRAGINE JORGE FERNANDO 34,825,145 

6° Sup. ANTONINI MARIA CECILIA 12,235,053 

REPUBLICANOS 

1 FARRANOS DIEGO HORACIO 26,969,392 

2 KALINIAK ALEJANDRA 23,123,909 

3 BRAVO LUIS 10,035,077 

4 ACEVEDO M. A. CRISTINA 20,676,183 

5 GALARZA LUCIO 20,085,853 

6 PIRAGINENIVEI MARIA FERNADA 14,460,264 

7 OCAMPO RICARDO 10,923,527 

8 ANDREAU LILIA CLARA 10,306,366 

9 CARBONELL RUBEN MARCELO 22,682,287 

10 ARAGONES ANAHI A 21,918,895 

11 GIMENEZ GUSTAVO 13,813,965 

12 VERDUN MALVINA SOLEDAD 30,827,043 

1° Sup. GUASTAVINO SAUL 12,505,893 

2° Sup. RIZZI VERONICA 11,208,565 

3° Sup. SAIPE RICARDO 14,286,417 

4° Sup. GARCIA ENCISO FALTA NOMBRE 10,966,329 

5° Sup. PODILLO JUAN MANUEL 31,883,703 

6° Sup. GALARZA SILVIA MARGARITA 12,367,567 

MENDOZA 

AMARILLA 

1 THOMAS ENRIQUE 11.902.667 

2 SALINAS SOL GUADALUPE 36.393.594 

3 VILCHE GABRIEL 22.412.613 

4 PAEZ CECILIA HILDA 23.942.789 

5 MOSSO GUILLERMO 17.513.724 

6 CANALE JOSEFINA 23.327.904 

7 ERCOLI DIEGO MARCOS 28.660.019 

8 GONNET MARIA DANIELA 22.861.451 

9 PRIORE MOYANO PABLO ANTONIO 22.857.218 

10 PERALTA ALDANA MAGALI SOLEDAD 33.321.139 



 

11 PISCOPO AGUSTIN NICOLAS 31.869.715 

12 SARACCO ROMINA BELEN 27.079.942 

13 ADARO YAMIL 34.232.851 

14 TAFARAN MONICA ELIZABETH 17.809.390 

15 BELLVILLE LUIS ALBERTO 29.561.629 

16 PEREZ ANDREA MARISA 21.807.870 

17 FUENTE RIVA GUILLERMO 31.466.319 

18 OLIVERA NURIA FERNANDA 32.474.259 

19 FERNANDEZ LUVARO ANGELES 37.737.674 

20 MIRANDA SERGIO PASCUAL 20.828.274 

1° Sup. BAZAN RAFAEL 22,684,379 

2° Sup. PASCUALETTI MARIA LAURA 32,627,184 

3° Sup. FERNANDEZ GONZALO 36,735,073 

4° Sup. ARTERO NATALIA PATRICIA 26,389,149 

5° Sup. NOZAR FRANCO MARTIN 33,139,236 

6° Sup. CESCHIN NEREA 42,318,686 

7° Sup. DE ARACAMA GONZALO 40,272,601 

8° Sup. GONZALEZ LABANCA MARIA EMILIA 31,028,696 

9° Sup. AMANTE DARIO 32,571,543 

10° Sup. NUÑEZ PERLA 22,108,558 

AMARILLA MENDOZA 

1 HUCZAK STELLA MARIS 30,857,676 

2 GONZALEZ VALENTIN RAFAEL 26,190,304 

3 COGO JIMENA VANINA 25,783,117 

4 CAIRO GUSTAVO RUBEN 20,114,590 

5 GOMEZ CINTIA JORGELINA 30,584,834 

6 VICCHI GERMAN ADOLFO 21,370,493 

7 ABALOS MALENA 39,953,576 

8 BALDASSO ROLANDO DANIEL 17,119,554 

9 BENITEZ MONICA MABEL 13,540,043 

10 ATENCIO ZAPATA SANTIAGO 38,476,048 

11 OYOLA LUDMILA NOEMI 39,242,344 

12 MORALES JOSE EXEQUIEL 35,513,527 

13 QUIROGA SALES MARIANA LUZ 39,081,222 

14 TRENTACOSTE GUILLERMO 28,288,984 

15 BIELLI MONICA CECILIA 32,932,011 

16 CIVIT PATRICIO ADAN 16,767,711 

17 TALQUENCA GISELLA ROCIO 31,654,114 

18 ORTEGA NESTOR FABIAN 31,865,496 

19 SALAS CINTIA GISEL 33,631,105 

20 LOPEZ ZAMOGILNY DANIEL FERNANDO 33,657,788 

1° Sup. CARETTA ALICIA MONICA 17,257,196 

2° Sup. TELLO DARIO PEDRO 20,388,873 

3° Sup. FERNANDEZ ROCIO MARICEL 41,113,327 

4° Sup. GONZALEZ VILLANUEVA FERNANDO MARTIN 23,276,186 

5° Sup. CASTILLO MARIA BELEN 29,056,782 

6° Sup. RAMIREZ FRANCO DANIEL 37,270,745 

7° Sup. ARAUJO ANA CAROLINA 40,940,047 

8° Sup. MERCADO GERMAN ARTURO 38,333,928 

9° Sup. SARTINI MARIA ALEJANDRA 13,380,729 

10° Sup. ALTAMIRA MAXIMILIANO DANIEL 44,009,846 
 

CLAUDIO ROMERO 
PRESIDENTE Lucas Incicco


	JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL
	VISTA:
	CONSIDERANDO:
	LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE



